
UCHWAŁA NR 117/XIX/2016
RADY GMINY ZATORY

z dnia 12 lipca 2016 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru i pieczęci Gminy Zatory oraz zasad ich 
używania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia1978 r. o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 38), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Rada Gminy Zatory uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się symbole i insygnia Gminy Zatory: herb, flagę, flagę stolikową, baner, pieczęcie.

§ 2. 1. Herbem Gminy Zatory jest: w polu zielonym pastorał złoty między wycinanką ludową srebrną o 
rąbach pustych u dołu, zakończoną świerkami u góry, z dwiema kobietami trzymającymi kogutki w 
uniesionych rękach, po obu stronach pastorału.

2. Graficzny wzór Herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Flaga Gminy Zatory ma postać prostokątnego płata sukna o proporcjach wysokości do szerokości 
5:8 z pionowym układem pasów: zielony - 1, złoty - 1, zielony - 4, srebrny - 1, zielony-1. Na środku godło 
herbu Gminy Zatory, którego wysokość stanowi 3/4 wysokości flagi.

2. Graficzny wzór Flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Flaga stolikowa Gminy Zatory ma postać prostokątnego płata sukna o proporcjach szerokość do 
wysokości 1:2 z poziomym układam pasów: zielony - 1, złoty - 1, zielony - 4, srebrny - 1, zielony - 1. Na 
środku godło herbu Gminy Zatory, którego szerokość stanowi 3/4 szerokości flagi. Flaga mocowana jest do 
poprzeczki umieszczonej na stojaku.

2. Graficzny wzór Flagi stolikowej stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Baner Gminy ma postać prostokątnego płata sukna o proporcjach szerokości 1:4 z poziomym 
układem pasów: zielony - 1, złoty - 1, zielony - 8, srebrny - 1, zielony – 1. Na środku godło herbu Gminy 
Zatory, którego szerokość stanowi 3/4 szerokości flagi.

2. Graficzny wzór baneru stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Pieczęcią Gminy Zatory jest pieczęć okrągła o średnicy 36 mm z napisem w otoku majuskułą: 
GMINA ZATORY, gdzie słowo ZATORY jest oddzielone od nazwy organu ażurowymi sześcioramiennymi 
gwiazdkami. W środku wewnętrzne perełkowe koło, w które wpisane jest konturowe godło herbu Gminy 
Zatory.

2. Graficzny wzór Pieczęci Gminy stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 lipca 2016 r.

Poz. 7071



§ 7. 1. Pieczęcią Wójta jest pieczęć okrągła o średnicy 36 mm z napisem w otoku majuskułą: WÓJT 
GMINY ZATORY, gdzie słowo ZATORY jest oddzielone od nazwy organu ażurowymi sześcioramiennymi 
gwiazdkami. W środku wewnętrzne perełkowe koło, w które wpisane jest konturowe godło herbu Gminy 
Zatory.

2. Graficzny wzór Pieczęci Wójta Gminy Zatory stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 8. 1. Pieczęcią Rady Gminy jest pieczęć okrągła o średnicy 36 mm z napisem w otoku majuskułą: RADA 
GMINY ZATORY, gdzie słowo ZATORY jest oddzielone od nazwy organu ażurowymi sześcioramiennymi 
gwiazdkami. W środku wewnętrzne perełkowe koło, w które wpisane jest konturowe godło herbu Gminy 
Zatory.

2. Graficzny wzór Pieczęci Rady Gminy stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 9. 1. Symbole Gminy Zatory podlegają ochronie prawnej.

2. Herb Gminy Zatory i flaga są najważniejszymi zewnętrznymi znakami symbolizującymi Gminę Zatory.

3. Prawo używania symboli Gminy Zatory przysługuje organom oraz jednostkom organizacyjnym Gminy 
Zatory.

4. Traktując używanie symboli Gminy Zatory jako jedną z form promocji Gminy, przyjmuje się jako zasadę 
bezpłatne wykorzystywanie ich wizerunku, przez podmioty nie wymienione w ust. 3, pod warunkiem 
uprzedniego uzyskania zgody Wójta Gminy Zatory (z wyłączeniem publikacji naukowych i 
popularnonaukowych).

5. Symbole Gminy Zatory powinny być otoczone należytą czcią i szacunkiem. Winny być utrzymane w 
czystości i umieszczone tak, aby nie były narażone na zniszczenie, zabrudzenie itp.

§ 10. 1. Herb Gminy Zatory – obok flagi – jest najważniejszym zewnętrznym znakiem rozpoznawczo – 
własnościowym gminy i symbolem lokalnej społeczności.

2. Herb Gminy Zatory umieszcza się w budynkach stanowiących siedzibę podmiotów, o których mowa w § 
9 ust. 2 i 3.

3. Herb Gminy Zatory można używać poprzez umieszczenie go w pomieszczeniach urzędowych oraz w 
salach posiedzeń i innych pomieszczeniach należących do podmiotów o których mowa w § 9 ust. 3, a także 
poprzez umieszczenie go na drukach, blankietach firmowych i korespondencyjnych, w miejscach odbywania 
się uroczystości gminnych, wizytówkach, materiałach informacyjnych i promocyjnych wydawanych przez 
Urząd Gminy w Zatorach oraz jednostki organizacyjne gminy, tablicach informacyjnych, tablicach z nazwami 
miejscowości, placów itp., w publikacjach i biuletynach samorządowych oraz na oficjalnych stronach 
internetowych, tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze gminy, pojazdach oraz przedmiotach 
użytkowych, w innych miejscach i na materiałach innych podmiotów za zgodą Wójta Gminy Zatory.

4. Używanie herbu Gminy Zatory wymaga zachowania wzoru, kolorystyki i proporcji zgodnie z wzorcami 
znajdującymi się w niniejszej uchwale.

5. W pomieszczeniach urzędowych, salach posiedzeń lub pomieszczeniach należących do podmiotów o 
których mowa w § 9 ust. 3 herb umieszcza się obok herbu państwowego, w drugiej kolejności.

§ 11. 1. Flagę Gminy podnosi się z okazji świat państwowych i uroczystości lokalnych na budynkach lub 
przed budynkami stanowiącymi siedziby podmiotów o których mowa w § 9 ust. 3.

2. W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe flagi na masztach pionowych 
spuszcza się do połowy masztu, a flagi na masztach skośnych opatruje się kirem (czarną wstęgą).

3. Na jednym maszcie można podnieść tylko jedną flagę.

4. W przypadku podniesienia kilku różnych flag należy kierować się następującymi zasadami:

1) kolejność powinna odpowiadać hierarchii – państwowa, wojewódzka, powiatowa, gminna, służbowa, inne 
(np. szkoły, klubu sportowego, przedsiębiorstwa),

2) wśród flag zajmujących w hierarchii identyczne miejsce pierwszeństwo przysługuje zawsze fladze 
gospodarza,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7071



3) wszystkie maszty muszą być jednakowej wysokości, a odległość między masztami nie może być mniejsza 
niż 1/5 wysokości masztu,

4) wszystkie flagi muszą mieć jednakową szerokość,

5) szerokość flagi na maszcie stojącym nie może być mniejsza niż 1/6 wysokości masztu oraz nie może być 
większa niż 1/4 wysokości masztu; szerokość flagi na maszcie skośnym nie może być mniejsza niż 1/3 
długości masztu oraz nie może być większa niż 1 długości masztu.

5. Używanie flagi Gminy Zatory wymaga zachowania wzoru, kolorystyki i proporcji zgodnie z wzorcami, 
znajdującymi się w niniejszej uchwale.

6. W pomieszczeniach urzędowych lub salach posiedzeń flagę umieszcza się obok flagi państwowej, w 
drugiej kolejności.

§ 12. 1. Dysponentem Pieczęci Ozdobnych Gminy Zatory (dalej zwanymi pieczęciami herbowymi) są 
samorządowe władze lokalnej wspólnoty.

2. W posiadaniu samorządowych władz Gminy Zatory mogą znajdować się: pieczęcie do odciskania w 
tuszu, do odciskania w materiale plastycznym (wosk, lak) oraz do wykonywania odcisków tłoczonych w 
papierze.

3. Okrągła pieczęć herbowa zajmuje szczególne miejsce w systemie pieczęci władz samorządowych 
Gminy.

4. Pieczęć ozdobna Gminy Zatory służy do opatrywania szczególnie ważnych lub uroczystych 
dokumentów.

5. O użyciu pieczęci decyduje Wójt Gminy Zatory, a w przypadku pism pochodzących od Rady Gminy jej 
Przewodniczący.

6. Okrągłe pieczęcie herbowe mogą być odciskane w tuszu o kolorze czerwonym, laku o kolorze 
czerwonym, tłoczone w papierze lub wyciskane w wosku o barwie naturalnej.

7. Odciski okrągłej pieczęci herbowej, wykonane w tuszu, wosku, laku lub tłoczone w papierze powinny 
być umieszczane na dokumencie bezpośrednio pod tekstem.

8. Szczególnie uroczyste dokumenty uwierzytelnione mogą być pieczęcią wykonaną w wosku umieszczoną 
w metalowej lub drewnianej puszce przywieszonej do dokumentu na jedwabnych sznurach o barwach gminy.

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w § 12 uchwały, indywidualną decyzję co do konkretnych 
okoliczności i warunków użycia symboli Gminy Zatory i insygniów organów Gminy podejmuje Wójt Gminy 
Zatory.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zdzisław Lasocki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7071



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 117/XIX/2016 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 12 lipca 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7071



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 117/XIX/2016 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 12 lipca 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7071



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 117/XIX/2016 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 12 lipca 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7071



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr 117/XIX/2016 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 12 lipca 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7071



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr 117/XIX/2016 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 12 lipca 2016 r. 

Ø 36 mm

1:1

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7071



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr 117/XIX/2016 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 12 lipca 2016 r. 

Ø 36 mm

1:1

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7071



Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr 117/XIX/2016 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 12 lipca 2016 r. 

Ø 36 mm

1:1

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 7071


		2016-07-26T11:55:50+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




